
鹿児島女子短期大学同窓会会報 17号

■
■
■

編集発行人
発 行 所
同窓会URL ■印 刷 渕上印刷株式会社

鹿児島女子短期大学同窓会　すみれ会
〒８９０-８５６５　鹿児島市高麗町６-９
http://www.jkajyo.ac.jp/graduate/

発行　令和２年12月吉日

新型コロナウイルス感染予防対策支援
　本年度、教育事業支援の一環として新型コロナウイルス感染予防
対策に関する予算を計上し、役員会書面審議を以ってご承認いただ
きました。保健室よりご助言をいただき、手指消毒液５L ４本と自
動手指消毒器５台を贈呈いたしました。現在、学内に設置し、多く
の学生に活用いただいております。学生がより安心して短大生活を
過ごすことができるよう今後も引き続き、状況に応じた感染予防対
策支援を行ってまいります。

鹿児島女子短期大学同窓会　すみれ会の会員の皆様
におかれましては、日頃より鹿児島女子短期大学に対
し、多大なるご支援をいただいておりますことに厚く
御礼申し上げます。

今年度より理事長と学長を兼任することになりまし
たが、その矢先に新型コロナウイルスの影響によるさま
ざまな社会情勢の変化に対応することとなりました。
会員の皆様も、それぞれの立場で、苦慮されているこ
とも多いのではないでしょうか。同窓会も見送られ、
今後は実際に顔を合わせる同窓会は困難になるかもし

れませんが、このような時であるからこそ、同窓会と
いう組織を活用していただきたいと思います。同業種
に勤めている同窓生との情報交換はもちろんのこと、
異業種であってもその実態を伝え合うことなど、会社
や法人等の事業組織とは異なる形での交流が、より前
向きな社会を構成する一助となるのではないでしょう
か。新たな交流のあり方について、ともに考えていけ
ればと思います。

鹿児島女子短期大学としては、どのような社会情勢と
なっても、今後とも地域に貢献し、また同窓会活動に
も貢献できるような人材を輩出していけるよう、研鑽
に励んでまいりますので、今後ともご指導、ご鞭撻の
ほどをお願い申し上げます。むすびに、皆様方のご健
勝と、すみれ会のますますの発展をご祈念申し上げて、
挨拶とさせていただきます。

学校法人志學館学園からのお知らせです
　鹿児島女子短期大学が併設しております３附属幼稚園（かもめ、なでしこ、すみれ）では、園児に手厚い教育を行うため
経験豊富な幼稚園教諭免許保有者を募集いたしております。
　詳細については、志學館学園本部総務部 099-254-4143 までお気軽にお問合せください。 
　就職をお考えの保護者様及びご家族様ほか、お知り合いにもお声をかけていただければ有難いです。
＊同窓会も学園の事業を応援しています。

同窓会名誉会長　志賀啓一

就任のご挨拶

令和元年度SGS事業

平成30年度SVS事業

※SGS・SVS事業は、現在も随時申請を受付ております。また、来年度以降も実施予定です。



第７回すみれ会講座
「第５回 はじめての郷土料理 美しく整えるお正月ワンプレート」YouTube録画動画配信中
　同窓会すみれ会では、今般の新型コロナウイルス感染症の状況等を鑑みまして、第７回すみれ会講座 

「第５回 はじめての郷土料理 美しく整えるお正月ワンプレート」をYouTubeにて配信いたしております。
どなたでも受講料無料（申込不要）でご覧いただけます。本学ホームページよりアクセスできます。

※Wi-Fi環境、有線環境でのご視聴をお薦めします。

配信開始日時：令和2年12月14日（月）10：00 ～

講　師：千葉しのぶ氏－すみれ会会員－

（家政学科 食物栄養学専攻卒業生）

★千葉しのぶ鹿児島食文化スタジオ代表

★NPO法人霧島食育研究会理事長

★管理栄養士・フードコーディネーター

すみれ会の活動にボランティアとしてお手伝いいただける方を募集しております。
お気軽にお声かけください。	 連絡先：sumirekai1@jkajyo.ac.jp

【募集】

※詳しい内容は、鹿児島女子短期大学ホームページ内同窓会URL
（http://www.jkajyo.ac.jp/introduction/alumnus/）をご覧ください。

・ホームページもぜひご覧ください。

・住所、氏名の変更はお知らせください。

連　絡　先

シオンちゃん
（本学のイメージキャラクター）

鹿児島女子短期大学同窓会
TEL. 099-254-9191

令和２年度すみれ会役員名簿（2020年11月現在）

会　長 宮 園 　 真 紀 第43回卒（平成21年3月卒） 名誉会長 学　　長 志賀　啓一

副会長

柴 　 　 里 美 第21回卒（昭和62年3月卒）

顧　問

事務局長 松江　忠弘

堂 前 　 耕 子 第8回卒（昭和49年3月卒） 総務課長 岩元　久乃

桑 原 と も み 第27回卒（平成5年3月卒） 第25回卒（平成3年3月卒）

監　査
寺 師 　 悦 子 （迫） 第17回卒（昭和58年3月卒）

上 大 薗 暁 子 第28回卒（平成6年3月卒）

書　記

坊 野 　 春 佳 第50回卒（平成28年3月卒）

今 村 　 朋 代 第20回卒（昭和61年3月卒）

中 間 　 　 茜 第34回卒（平成12年3月卒）

令和２年11月26日（木）収録 令和２年11月26日（木）収録

令和元年度すみれ会講座 令和元年度すみれ会講座


